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Patriku Neofit: Zoti lejon sprovat për të na 
forcuar në rrugën tonë

“Sprovat e përkohshme përmes të cilave kalojmë le të mos dekurajojnë dhe të mos 
hezitojnë askënd në procesin mësimor.” Me ato fjalë Patriku Neofit iu drejtua 
nxënësve dhe mësuesve në lidhje me ditën e parë shkollore. Ai theksoi, se Zoti 
lejon sprovat për të na forcuar në rrugën tonë. Patriku rikujtoi se në historinë 
mijëvjeçare populli ortodoks bullgar jo njëherë ka dëshmuar dashurinë e tij ndaj 
letërsisë dhe arsimit si garanci për suksesin, për shëndetin shpirtëror dhe moral 
dhe për mirëqenien e vet.
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